
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1695

6771

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
	 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. 169623/Ζ1	
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δι-
επιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.). 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 301 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 

β) του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής διοικήσε-
ων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της αποτελε-
σματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183) και ιδίως 
της παρ. 2 του άρθρου 10 και της παρ. 1 του άρθρου 15,

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

η) της υπ’ αρ. 2188/2025 κοινής απόφασης του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Νικόλαο 
Παπαϊωάννου» (Β’ 1314) και ιδίως του άρθρου 3 αυτής.

2. Την υπό στοιχεία 162287/Ζ1/30.12.2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότη-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και 
Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) και ορισμός των μελών 
αυτού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1221). 

3. Την υπό στοιχεία 44962/Ζ1/19.04.2023 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αποδοχή πα-
ραίτησης και ορισμός νέου μέλους στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης 
Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 367). 

4. Την υπό στοιχεία 13074/Ζ1/07.02.2024 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Αποδοχή παραίτησης και ορισμός νέων μελών στο Δι-
οικητικό Συμβούλιο του Διεπιστημονικού Οργανισμού 
Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης 
(Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 129). 

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/773/169143/Β1/29.12.2025 
εισήγηση του άρθρου  24 του ν.  4270/2014 (Α’  143), 
από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με την οποία από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., 
ως ακολούθως:

Α. 1. Ορέστης Καλογήρου του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
Α00219200, Καθηγητής του Τμήματος Φυσικής του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως Πρόεδρος.

2. Σταύρος Νικολόπουλος του Διονυσίου, με Α.Δ.Τ. 
Α00565696, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Ηλε-
κτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής του Πανεπι-
στημίου Ιωαννίνων, ως Αντιπρόεδρος.

Β. Ανανεώνουμε τη θητεία των κάτωθι λοιπών μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π, όπως 
αυτά έχουν διοριστεί με την υπό στοιχεία 162287/
Ζ1/30.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1221) υπουργική απόφαση κα-
θώς και τις υπό στοιχεία 44962/Ζ1/19.04.2023 και 13074/
Ζ1/07.02.2024 τροποποιητικές αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 301 του ν. 4957/2022, 
για μία τριετία από τη λήξη της, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6772 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1695/31.12.2025

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ/ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
1. Απόστολος Τασίκας του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ: 

ΑΒ 664484, Επίκουρος Καθηγητής Αστικού Δικαίου της 
Νομικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης. 

2. Αλεξάνδρα Τραγάκη του Κανέλλου με Α.Δ.Τ. 
ΑΡ 209959, Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωγραφίας του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. 

3. Χαράλαμπος Συριστατίδης του Σωκράτη με Α.Δ.Τ. 
Α 00682108, Καθηγητής του Τμήματος Ιατρικής του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

4. Δημήτριος Γεωργακέλλος του Αθανασίου με 
Α.Δ.Τ. Τ 518596, Καθηγητής του Τμήματος Οργάνωσης  
και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

5. Γεώργιος Βασιλακάκης του Νικολάου με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 366743, δικηγόρος. 

ΑΝΑΠΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ/ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
1. Λυσσίμαχος Παπάζογλου του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 

Α 01472813, Καθηγητής του Τμήματος Κτηνιατρικής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

2. Δημήτριος Βέργαδος του Διονυσίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 762748, Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

3. Ιωσήφ Πλυμάκης του Λεωνίδα με Α.Δ.Τ. Σ 156725, 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικής Επι-
στήμης και Διεθνών Σχέσεων του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου.

4. Γεώργιος Χατζηγεωργίου του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΟ 714814, Καθηγητής της Σχολής Θετικών Επιστημών 
και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

5. Ανδρονίκη Μπάρλα του Χρήστου με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 134443, Προϊσταμένη του Τμήματος Μουσουλμανι-
κών Ιεροσπουδαστηρίων της Γενικής Γραμματείας Θρη-
σκευμάτων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

Γ. Η θητεία του Προέδρου και του Αντιπροέδρου συ-
ναρτάται της υπ’ αρ. 2 απόφασης του προοιμίου σε συν-
δυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 5062/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Δεκεμβρίου 2025

Η Υπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*14016953112250002*


		2025-12-31T19:16:31+0200




